

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR **DINAS ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL**

Jl. MT. Haryono No. 22 Air Putih, Samarinda Ulu, Samarinda, Kalimantan Timur 75123 Telepon (0541) 733621 Faksimile (0541) 4113882

Laman: http://esdm.kaltimprov.go.id Pos-el; sekretariat.esdm@kaltimprov.go.id

INDIKATOR KINERJA KUNCI HASIL LAPORAN PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR TAHUN 2022

No.	Urusan Pemerintahan		Indikator Kinerja Kunci Hasil	Capaian Kinerja					Sumber Data	Keterangan 6
1	2		3	4	0.1					
	Energi dan Sumber Daya Mineral	3.e.1	Persentase Usaha Tambang Sesuai Kewenangan Provinsi yang Tidak Melanggar Perda	Jumlah usaha tambang yang sesuai kewenangan Provinsi yang tidak	X	100% =	86,17		Sumberdaya Mineral	Pelaksanaan Kewenangan setelah terbit SK Gubernur No. 541/K.723/2023, Tanggal 28 Oktober 2022, Tentang Pendelegasian Kewenangan Perizinan Berusaha di Bidang Pertambangan Mineral dan Batubara
	×			Jumlah usaha tambang sesuai kewenangan Provinsi	94					
		3.e.2	Persentase Desa Yang Teraliri Listrik			100% =	100	%	Dinas Energi dan Sumberdaya Mineral	Data Rasio Desa Berlistrik dan Rasio Elektrifikasi Provinsi Kalimantan Timur Data Desa dan Kelurahan
				Jumlah desa 1,	1,038					2. Data Desa dan Returahan Berlistrik di Kalimantan Timur

Samarinda, 16 Maret 2023

G/DAN Pembina Ulama Muda (IV/C)

96711291998031003



PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR DINAS ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

Jl. MT. Haryono No. 22 Air Putih, Samarinda Ulu, Samarinda, Kalimantan Timur 75123 Telepon (0541) 733621 Faksimile (0541) 4113882

Laman: http://esdm.kaltimprov.go.id Pos-el: sekretariat.esdm@kaltimprov.go.id

INDIKATOR KINERJA KUNCI KELUARAN LAPORAN PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR TAHUN 2022

No.	Urusan Pemerintahan Kode/Indetitas Data Dukung			Indikator Kinerja Kunci Keluaran	Capaian Kinerja	Sumber Data	Keterangan	
1	2	3		4	5	6	7	
ENER	GI DAN SUMBER DAYA MINERAL Persentase Usaha Tambang Sesuai					Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral		
1	Kewenangan Provinsi yang Tidak Melanggar Perda	1	3.e.1	Perda/Pergub terkait zonasi kawasan konservasi air tanah dalam daerah provinsi	Tidak ada		Zona konservasi air tanah belum ada (Surat Keterangan Pimpinan)	
	reiua	2	3.e.1	Peta konservasi air tanah dalam daerah provinsi	Tidak ada	Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral	Masih dalam proses pemetaan (Surat Keterangan Pimpinan)	
		3	3.e.1	Perda/Pergub terkait izin penggalian, pemakaian dan izin pengusahaan air tanah dalam area provinsi	Tidak ada	Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral	Surat Keterangan Pimpinan	
		4	3.e.1	Perda/Pergub terkait izin penggalian, pemakaian dan izin pengusahaan air tanah dalam area provinsi	Tidak ada	Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral	Surat Keterangan Pimpinan	
		5	3.e.1	Perda/Pergub terkait penetapan nilai perolehan air tanah	Pergub Nomor 59 Tahun 2018	Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral	Pergub Nomor 59 Tahun 2018	
		6	3.e.1	Perda/Pergub terkait dengan tata ruang wilayah RZWP3K dalam daerah provinsi	Perda Kaltim No. 2 Tahun 2021	Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral	Perda Kaltim No. 2 Tahun 2021	
		7	3.e.1	Perda/Pergub terkait dengan perizinan mineral bukan logam dan batuan dalam daerah provinsi	Tidak ada	Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral	Surat Keputusan Gubernur 541/K.723/2022 Tgl 28 Oktober 2022	
		8	3.e.1	Perda/Pergub terkait IUJP	Pergub Nomor 23 Tahun 2020	Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral	Pergub Nomor 23 Tahun 2020	
		9	3.e.1	Perda/Pergub terkait penetapan harga patokan mineral bukan logam dan batuan sesuai UU 28/2009	Tidak ada	Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral	Surat Keterangan Pimpinan	
		10	3.e.1	Izin pemanfaatan langsung yang diterbitkan	401 Ijin	Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral	Daftar Ijin Pemanfaatan Langsung	
		11	3.e.1	Jumlah penerbitan SKT panas bumi dalam 1 tahun	Tidak ada	Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral	Berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 2021 Pemerintah Proinsi Kalimantan Timur tidak memiliki cukup potensi panas bumi (Hanya Menerbitkan Surat Laik Operasi)	
		12	3.e.1	SK izin usaha niaga bahan bakar nabati	Tidak ada	Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral	Kewenangan Provinsi Hanya 10.000 MT, saat ini ijin yang ada diatas 10.000 MT yang dikeluarkan oleh Pemerintah Pusat	

No.	Urusan Pemerintahan	Urusan Pemerintahan Kode/Indetitas Data Dukung		Indikator Kinerja Kunci Keluaran	Capaian Kinerja	Sumber Data	Keterangan
1	2	3		4	5	6	7
		13	3.e.1	Perda/Pergub terkait usaha penyediaan tenaga listrik dalam daerah provinsi (tata cara penerbitan, pembinaan dan pengawasan)	Perda Kaltim No. 04 Tahun 2016 Perda Kaltim No. 06 Tahun 2022	Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral	Perda Kaltim No. 04 Tahun 2016 Perda Kaltim No. 06 Tahun 2022
		14	3.e.1	Penerbitan izin operasi yang fasilitas instalasinya dalam daerah provinsi	I am a second and a second a second and a second a second and a second a second and	Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral	Perda Kaltim No. 04 Tahun 2016 Perda Kaltim No. 06 Tahun 2022
			3.e.1	Perda/Pergub terkait penetapan tarif tenaga listtik tenaga listrik pemegang izin yang ditetapkan oleh pemerintah daerah provinsi		Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral	Pergub No. 24 Tahun 2017 Pergub No. 38 Tahun 2017 Pergub No. 59 Tahun 2019
		16	3.e.1	Surat Persetujuan Gubernur terkait harga jual tenaga listrik dan sewa jaringan tenaga listrik, penjualan kelebihan tenaga listrik dari pemegang izin yang ditetapkan oleh pemerintah daerah provinsi	Keputusan Gubernur Kaltim terkait persetujuan penjualan kelebihan tenaga listrik (Excess Power)	Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral	Keputusan Gubernur Kaltim terkait persetujuan penjualan kelebihan tenaga listrik (Excess Power)
		17	3.e.1	Penerbitan izin usaha jasa penunjang tenaga listrik bagi badan usaha dalam negeri/mayoritas sahamnya dimiliki oleh penanam modal dalam negeri kecuali untuk jasa pemeriksaan dan pengujian di bidang tenaga istrik tegangan rendah	Ada 91 Keputusan Gubernur Kaltim/Kepala DPMPTSP Prov. Kaltim Tentang Jasa Usaha Penunjang Tenaga Listrik	Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral	Daftar Perusahaan Pemegang IUJPTL (Ijin Usaha Jasa Penunjang Tenaga Listrik)
		18	3.e.1	Pelaksanaan pembangunan listrik perdesaan dan penyambungan listrik gratis bagi masyarakat tidak mampu	1,197,475.00	Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral	Jumlah Rumah Tangga Berlistrik di Kalimantan Timur Sebanyak 1.197.475 KK

Samarinda, 16 Maret 2023

MUNAWWAR, ST., M.Si Pembina Utama Muda (IV/C) NR 196711291998031003